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Preisblatt Sonderprodukte Erdgas 
gültig ab 01.01.2025 
 
für Haushalts- und Gewerbekunden der Stadtwerke Meiningen GmbH. 
 
Unser günstiges Produkt für die Lieferung von Erdgas an Haushalts- und Gewerbekunden: meiningen.gas 

 meiningen.gas 1), 2) 
Nettopreis  
(ohne USt.) 

Bruttopreis  
(inkl. 19 % USt.) 

meiningen.gas Stufe 1 (bis 68.000 kWh)   
 Arbeitspreis (Ct./kWh) 10,68 12,71 
 Grundpreis (Euro/Jahr) 172,00 204,68 
meiningen.gas Stufe 2 (über 68.000 kWh)   
 Arbeitspreis (Ct./kWh) 10,53 12,53 
 Grundpreis (Euro/Jahr) 274,00 326,06 
meiningen.gas Stufe 3 (über 150.000 kWh)   
 Arbeitspreis (Ct./kWh) 10,43 12,41 
 Grundpreis (Euro/Jahr) 424,00 504,56 

Jetzt clever sparen: mit unserem Produkt meiningen.gas online 

Nur online abschließbar! Nutzen Sie die Vorteile unseres Kundenportals und wechseln Sie jetzt in den günstigen Tarif meiningen.gas online. 

 meiningen.gas online 1), 2) 
Nettopreis  
(ohne USt.) 

Bruttopreis  
(inkl. 19 % USt.) 

meiningen.gas online Stufe 1 (bis 68.000 kWh)   
 Arbeitspreis (Ct./kWh) 10,53 12,53 
 Grundpreis (Euro/Jahr) 172,00 204,68 
meiningen.gas online Stufe 2 (über 68.000 kWh)   
 Arbeitspreis (Ct./kWh) 10,38 12,35 
 Grundpreis (Euro/Jahr) 274,00 326,06 
meiningen.gas online Stufe 3 (über 150.000 kWh)   
 Arbeitspreis (Ct./kWh) 10,28 12,23 
 Grundpreis (Euro/Jahr) 424,00 504,56 

 
Die aufgeführten Erdgaspreise beinhalten neben den Kosten für Erdgasbeschaffung und Vertrieb die Netznutzungsentgelte, Mess- und 
Abrechnungspreise, die gesetzlich festgelegte Energiesteuer, die CO2-Abgabe (Kosten für die Beschaffung der nach dem BEHG abzugebenden 
Zertifikate für Brennstoffemissionen), die SLP-Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG und die Konzessionsabgabe. In den 
Bruttopreisen ist die derzeit geltende Umsatzsteuer in Höhe von 19 % enthalten. 
 
1) Abhängig vom Jahresverbrauch erfolgt automatisch eine Bestpreisabrechnung innerhalb des Produktes. 
2) Die Erstlaufzeit beträgt zwölf Monate. Der Vertrag kann anschließend mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende gekündigt werden.  

 
 
 


